
American Honda Motor Co., Inc. 
All Rights Reserved 

Motorová travní sekačka 
HRX537C5VYE 6 C3  

Návod k obsluze 
(překlad originálu) 

a Servisní knížka 

CZ 
3KVH7V460 
14/01/2021

Registraci udelate na nasich webovych strankach 

www.hondastroje.cz nebo pouzijte tento QR k6d. 
HONDA 



2 



OBSAH : 
4
5
5
7
9
11
15
18
18
18
18
20
20
22
22
22
23
24

– 25
28
28
29
29
30
33
33
34
35
36
37
38

– 39
39
42
43
48
48
50
51
52
53

55
56
57
58
59
63

3 



Návod k 
HRX537C5VYE 

5

p

 !!! 

 !!! 

4 



 

 

 

 !!! 
- 

-
-

-

-

-

-
-
- p
-
-

5 



 

 

-  

-
-

-

-
-
-

 
 

Likvidace  

6 



 

 

 

Pozice  

A 

Pozice  

B 

7 



 

 

Pozice  

C 

-1

–

8 



 

 

E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 

POZ. FUNKCE

1

2
3
4

5
6

7

8

9

11

12

13

15

17
18

20

10 



 

 

  

Vybalení stroje 

dací rukojeti

[2]
[3]

-
[2] [4]

11 



 

 

 
[1] [2] [3]

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 

 

[1] [2]

13 



 

 

Motorový olej 

[2 [1]

 
Palivo 

20
 

5
Ovládací prvky 15

18
Provoz 28

33

14 



 

 

 

 

 

 

–

RYCHLE –

 –

15 



 

 

 C    

 

   

[1]
-

[1]

p

[2]

[1]

16 



 

 

 

[2]
[1]

[1]

MAX:

 

[1]

17 



 

 

  
 

[1]

 

 

 

p

 

 

 

cí no e 

5

( 36

[1]

18 



 

 

P
[2]

–
-

 

 !!! 
 

 
 

Nikdy   

40

19 



 

 

Motorový olej 
 

 

–

-

   
                
         

 

2-

 

[1]
[2]

[3]
[2]

[1]

Palivo      

20 



 

 

( 44

 !!!

 
 

[1]

[1]

 

 

–
 

21 



 

 

 

[1] [2]

( 6

 
 

[3]
[1]

[2]

 

22 



 

 

 

Kontrola 

 

 

11

Instalace 
[1]

[2]
[3]

 
[1]

[2]
[3]

23 



 

 

 

[1]

[1]

[1]

24 



 

 

–  
 
Ovládací páka 

[1]

[1]
[2] –

[2] –

  

[2]

[2]

25 



 

 

Poloha uzavírací klapky 

[2]
p

[1]
[1]

23 



 

 

Zadní výhoz 

[1]
–

[1]

 sekání? 

27 



 

 

PROVOZ 

 

 

[1]

2

2
–
–

28 



 

 

 

                                                                     
 

 
 

 
[1]

-

4
 

29 



 

 

 

 !!!
 

 
 

 

  
  

    
   

 

–  

 !!! 
 

 
 

Nikdy   

30 



 

 

y 

 

-

 

–

7

 

Otá  

 

 

 

Mokrá tráva 

31 



 

 

 

-

 
 

 

 
–

–

 
– –

 

32 



 

 

 

–

 !!! 
 

s  
 

 
k obsluze.   

 

-

 !!! 
Nerespektování instrukcí a up

 
 

  obsluze. 

 

  
-

tí. 

 

33 



 

 

39
-

4

5
5 1

2

– 2

– 8
4 1

5 1

6
7 3

– 2

– 8
2

2

2

2

5 1

6
– 2

p 2

34 



 

 

 

 
 

(

 
 
 

 

 ~  
 
 

35 



 

 

P

[1]

[3]

[2]

 

 

4

 

[1]

[2] [3]

36 



 

 

[1]
[3]

[2] [1]

 

BPR5ES

 

[2]

[1]

~ 

[3]

-

[3]

 

 

[2]

37 



 

 

 

P [1]

[2]

[4]

[3] [5]

-

38 



 

 

 pojezdu  

[1]

[2]

[3]
[4]

 
 

 

Broušení  

 

       

[1] [2] [3] [4]

39 



 

 

[3] [4] [5]

  

 !!! 
  

  
 

. 

[3] [4] [1]
[2]

40 



 

 

[7]
[6]

 
 
 
 49 ~  

instalace  

-

7

41 



 

 

 

 

 
[1] [2]

[3]

[3]

 

[3]
[2]

[1] [3]
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



 

 

 

 

Sklopení ovládací rukojeti 
 

  

43 



 

 

Nakládka a vykládka 

 
Z

Z

 

í 

 

 

44 



 

 

 

Sušení 

Palivo 
 

 

–

45 



 

 

Poznámka: 

  
 

-  
 

–

46 



 

 

 
5

 

( 7
[1]

–

 

 

( 8
 

 

……………………………………………….

……………………………………………….

………/……../………………

47 



 

 

 

Palivo 
 

 
 

17218-Z8B-901 
 

 5
 

98079-55846 

 
 

72531-VH7-000  
72511-VH7-000  

 
 

90105-960-710 

 
 

90502-VG3-000 

 
Motorový olej  -3

 
08221-888-061HE

Motor nelze nastartovat.  
 

 Náprava 
28

20

20

 
6

  
   
 
 

48 



 

 

 
 

 Náprava 
4

6
2

6

20

 
 
 

 
 

 Náprava 

2

39

  
  

 Náprava 
6

4

1
2

39
39

49 



 

 

 
 HRX537C5  

 
1610

1073

43 5
588
530

(19 1
85

-
85

1

96

1

98

- 2

2 1
 

200

201
66 9

0
-1 2850-100
-1

5
–

-
40

* ~
*

4
 
 

 
- p

P -
0 64

 
 

50 



 

 

 

51 



 

 

–  e 

  
 

- 51

–

– 51

@

52 



 

 

53 



54 



-

– 
tel.: 283 87 08 48 - 51 

@

55 



56 

ZÁRUČNÍ DOBA 

Firma BG Technik cs, a.s. jako výhradní zástupce HONDA POWER EQUIPMENT pro ČR 
s nabytím účinnosti zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (tzv. NOZ) & 
zákon o ochraně spotřebitele zák.č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění 
(tzv. ZOS) poskytuje pro spotřebitele na vady zakoupeného stroje záruku 2 roky od data 
převzetí stroje uvedeného v dokladu o koupi stroje. 
Během této doby autorizovaný servis Honda bezplatně opraví nebo odstraní jakékoliv 
závady zjištěné na stroji v souladu se zákonem a Všeobecnými obchodními a servisními 
podmínkami. 

● Standardní záruka 2 roky
Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (tzv. NOZ) & zákon o ochraně
spotřebitele zák.č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění (tzv. ZOS)
stanovená záruční lhůta pro spotřebitele činí 24 měsíců od data převzetí zboží spotřebitelem.
Firma BG Technik cs, a.s. si vyhrazuje právo úpravy záruční lhůty pro podnikatele, a to
způsobem uvedeným ve smlouvě a není-li uvedeno ve smlouvě zvláštní ujednání, pak dle
Všeobecných obchodních a servisních podmínek.

● Prodloužená záruka
Na všechny typy strojů HONDA importovaných do ČR prostřednictvím oficiálního importéra,
a prokazatelně prodaných jako nové v síti registrovaných prodejců Honda, poskytuje
importér možnost prodloužení záruční doby až na dobu 5 let, při splnění určených
podmínek, především však registrací zakoupeného stroje do 30 dnů od data nákupu na
webových stránkách importéra www.hondastroje.cz

Upozornění ! 
Možnost prodloužení záruční doby neplatí pro spotřební materiál, na nějž se záruka 
nevztahuje a zejména ji nelze sjednat pro akumulátory (akumulátorové baterie). 
BG Technik cs, a.s. si vyhrazuje právo na případné zamítnutí uplatnění nároku na opravu 
vad v rámci prodloužené záruční lhůty nebo její ukončení, pokud nebudou splněny podmínky 
prodloužené záruční doby nebo jsou porušovány podmínky provozu stroje dle návodu 
k používání stroje. 
Podmínkami pro prodlouženou záruku nejsou nijak dotčeny podmínky poskytování zákonné 
záruční doby spotřebitelům anebo záruky sjednané smluvně. 
Kupujícímu je poskytována prodloužená záruka až na dobu 5 let. 
Rozhodující pro zjištění existence a délky trvání záruky je uvedení data nákupu v dokladu o 
koupi (spotřebitel nebo podnikatel). 
Prodloužení záruční lhůty nad rámec zákonné je rovněž podmíněno technickou prohlídkou 
stroje po uplynutí každých 12 měsíců od data prodeje a potvrzení v Servisní knížce 
autorizovaným servisem HONDA. 
K zachování běhu pětileté záruky je i po uplynutí základní záruční doby nutné předávat stroj 
k pravidelným ročním kontrolám do autorizovaného servisu HONDA. Provedení kontroly 
bude potvrzeno zákazníkovi v Servisní knížce. Tím je splněna podmínka pravidelné roční 
kontroly a tím je umožněno prodloužení záruky o další rok, a to až do celkové doby trvání 
5 let ode dne převzetí stroje zákazníkem. Prodloužená záruka je podmíněna používáním 
výhradně originálních náhradních dílů, spotřebního materiálu a provozních kapalin HONDA. 
Tyto roční prohlídky jsou hrazeny zákazníkem dle platného ceníku prací autorizovaného 
servisu HONDA POWER EQUIPMENT, který prohlídku provádí. 



57 

1. Záruka se vztahuje výhradně na výrobky vyráběné firmou Honda Motor Co. Ltd.
a jejími výrobními pobočkami, jakož i dalších výrobců, jejichž výrobky distribuuje
společnost BG Technik cs, a.s.

2. Kupujícímu je poskytována záruka v souladu se zákonem a nad rámec zákona má
možnost si zvolit při splnění podmínek pětiletou prodlouženou záruku.

3. Záruka se vztahuje výhradně na vady materiálu a na poruchy vzniklé vlivem chyb ve
výrobě a na tím způsobené vady funkčnosti a provozuschopnosti stroje. Tato záruka
nijak nenarušuje práva spotřebitelů, ale ani podnikatelů stanovená zákonem, ale je
jejich doplněním nad rámec zákonem stanovených práv.

4. Záruční opravu je oprávněn vykonávat výhradně autorizovaný servis HONDA, který je
držitelem příslušného certifikátu.

5. Nárok na záruční opravu lze uplatnit jen v případě, že nedošlo ze strany zákazníka či
jiné osoby k jakémukoliv neodbornému zásahu do konstrukce stroje nebo jeho opravě.
Záruka je poskytována jen na originální díly stroje.

6. Výrobce odpovídá za to, že výrobek bude mít po celou záruční dobu vlastnosti
a parametry obvyklé pro dotyčný druh výrobku a zároveň si vyhrazuje právo na
konstrukční změny stroje bez předchozího upozornění.

7. K uplatnění záruky je zapotřebí předložit doklad o koupi stroje a případně též záruční
list.

8. Nárok na záruku zaniká, jestliže:
a) výrobek nebyl používán a udržován podle návodu k používání nebo byl poškozen

jakýmkoliv neodborným zásahem ze strany zákazníka či jiné třetí osoby, zejména
neautorizovaného servisu.

b) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je
určen.

c) nelze předložit doklad o koupi stroje.
d) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součástí.
e) nebylo během záruční doby používáno originálních náhradních dílů, spotřebních

materiálů a provozních náplní HONDA, zejména tak jako používání neoriginálních
zapalovacích svíček a vzduchových a olejových filtrů.

f) bylo použito staré, zvětralé či jinak kontaminované nebo znehodnocené palivo.
g) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné

údržby.
h) k opravám v záruční době nebylo použito originálních náhradních dílů.
i) výrobek havaroval nebo byl poškozen vyšší mocí.
j) byl proveden zásah do konstrukce výrobku bez souhlasu výrobce, popř. dovozce.
k) vady byly způsobeny neodborným skladováním, či manipulací s výrobkem.
l) došlo k zamlčení skutečného počtu provozních hodin, podmínek provozu a

skutečného technického stavu stroje.
9. Výrobce neodpovídá za vady výrobku způsobené běžným opotřebením nebo použitím

výrobku k jiným účelům, než ke kterým je určen.
10. Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebení v důsledku jejich

normální funkce (např. lakování, šňůra ručního startéru atd.)
11. Záruka nepokrývá náklady na jakékoliv seřizovací a nastavovací práce spojené

s běžnou dílenskou údržbou strojů, ani na servisní položky, jako:
a) běžný spotřební materiál nutný k bezporuchovému provozu jako např. olejová

náplň, vzduchový filtr, zapalovací svíčka, spojovací materiál atd.
b) netěsnosti karburátoru, zanesení karburátoru, zanesení palivového systému

způsobené použitím znečištěného, kontaminovaného nebo zvětralého paliva.
c) závady způsobené nedbalostí, špatným zacházením nebo používáním jinak, než

je uvedeno v Návodu na používání stroje.
d) závady způsobené používáním stroje v nedostatečně větraném, prašném, vlhkém

či jinak agresivním, prostředí. 51

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 



12. Prodloužená ani jiná záruční doba se nevztahuje na akumulátory, které jsou
spotřebním zbožím.

13. Záruka se dále nevztahuje na stroje využívané k závodním účelům.
14. Tato záruka rovněž nepokrývá výdaje vznikající v souvislosti se záruční opravou, jako:

a) výdaje vzniklé dopravou stroje do autorizovaného servisu, nestanoví-li zákon nebo
smlouva jinak.

b) jakékoliv výdaje ve spojitosti s poraněním osob nebo náhodným poškozením
majetku.

c) kompenzace za časové ztráty, obchodní ztráty nebo poplatky za nájem
náhradního zařízení po dobu záruční opravy.

15. HONDA si vyhrazuje právo rozhodnout o rozsahu a způsobu záruční opravy.
16. Na všechny originální součásti vyměněné podle této záruky se vztahuje tato záruka po

zbývající dobu její platnosti.

58 





–– 

-stroje.cz

3KVH7V460  
8 

21




